



TAM/STAI/IP/643/2023

ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACIÓN PÚBLICA

Tampico, Tamaulipas a 29 de agosto del año 2023.

**SOLICITANTE DE LA INFORMACIÓN
P R E S E N T E:**

En relación a su solicitud con número de folio **280527023000163**, presentada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia el día **22 de agosto del presente año**, que a la letra dice lo siguiente:

1. ¿Existe convenio de servicios con la empresa **TRIBUS CAPITAL SA DE CV SOFOM E N R?** (créditos con descuento vía nómina)
2. ¿Se encuentra vigente el convenio?
3. ¿Qué tasa **NETA** de interés maneja?
4. ¿Ha recibido un buen servicio por parte del proveedor?
5. ¿El proveedor ha demostrado capacidad para otorgar los créditos demandados por el personal del Ayuntamiento de Tampico?....(sic).

Me permito participar a Usted otorgándole la respuesta conducente a su solicitud de Información pública, anexando oficio No. SA/762/2023 área generadora siendo la secretaria de Administración quien otorga respuesta a lo planteado, adjuntando el oficio de lo referido.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para reiterarle las seguridades de mi consideración más distinguida.

ATENTAMENTE

**ING. LAMBERTO GONZÁLEZ DE LA MAZA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN.**



**MUNICIPIO DE TAMPICO
SECRETARÍA DE
TRANSPARENCIA**

c.c.p archivo

OFICIO: SA/762/2023
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
H. Ciudad y Puerto de Tampico, Tam. 28 de agosto de 2023
ASUNTO: Respuesta Solicitud de Información

ING. LAMBERTO GONZÁLEZ DE LA MAZA
TITULAR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
PRESENTE:

En respuesta a su oficio TAM/STAI/IP/626/2023 y respecto a la solicitud número 280527023000163, realizada por la C. Paulina Mendoza Gómez, se da contestación de la siguiente manera:

1. Sí existe convenio con la empresa Tribus Capital.
2. El convenio se encuentra vigente.
3. La tasa de interés es del 2.32% quincenal con un CAT de 56.28%
4. El Municipio no es usuario del servicio.
5. No se cuenta con información al respecto del proveedor.

Con lo anterior se da respuesta a la solicitud de la Ciudadana, quedo de usted.

ATENTAMENTE


ING. MARCO ANTONIO ESCAMILLA BENÍTEZ
SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN